
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «бадминтон» спортсмену: 

1.1. Дешко Станиславу Андреевичу, 2006 г.р. 

2. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта 

«спортивная аэробика» спортсменке: 

2.1. Барановой Арине Игоревне, 2010 г.р. 

3. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «киокушин» спортсмену: 

3.1. Абашеву Константину Сергеевичу, 2004 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «сноуборд» спортсменке: 

4.1. Шерстобитовой Кристине Михайловне, 2008 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «футбол» следующим спортсменкам: 

5.1. Лариной Екатерине Васильевне, 1989 г.р.; 

5.2. Сергейчик Елизавете Витальевне, 1997 г.р.; 

5.3. Тиховодовой Кристине Александровне, 2002 г.р.; 

5.4. Шаховой Ксении Алексеевне, 1997 г.р.; 

5.5. Шведовой Анастасии Алексеевне, 1998 г.р.; 

5.6. Широковой Маргарите Сергеевне, 1992 г.р. 

6. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «баскетбол» 

следующим спортсменам: 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-157 от 03.05.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.05.2024 15:39



 

  

2 

6.1. Абдулину Руслану Ильдаровичу, 2009 г.р.; 

6.2. Клементьеву Андрею Дмитриевичу, 2009 г.р.; 

6.3. Пащенкову Ярославу Романовичу, 2009 г.р.; 

6.4. Толмачеву Матвею Алексеевичу, 2009 г.р. 

7. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «биатлон» 

следующим спортсменам: 

7.1. Козловскому Илье Николаевичу, 2008 г.р.; 

7.2. Пелихатой Анастасии Станиславовне, 2008 г.р.; 

7.3. Поповой Веселине Михайловне, 2008 г.р.; 

7.4. Чеклецовой Дарье Романовне, 2007 г.р. 

8. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «киокушин» 

следующим спортсменам: 

8.1. Гурьеву Николаю Витальевичу, 2009 г.р.; 

8.2. Доновой Валерии Андреевне, 2009 г.р. 

9. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «сноуборд» 

спортсменке: 

9.1. Земляникиной Александре Александровне, 2011 г.р. 

10. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«танцевальный спорт» спортсменке: 

10.1. Шакировой Софье Игоревне, 2009 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«эстетическая гимнастика» следующим спортсменкам: 

11.1. Гусельниковой Дарье Владимировне, 2009 г.р.; 

11.2. Кузнецовой Полине Сергеевне, 2011 г.р.; 

11.3. Никулиной Арине Андреевне, 2010 г.р.; 

11.4. Полуяновой Агате Павловне, 2011 г.р.; 

11.5. Стрельниковой Екатерине Вадимовне, 2009 г.р.; 

11.6. Тулиевой Ярославе Евгеньевне, 2010 г.р.; 

11.7. Черемных Алисе Витальевне, 2010 г.р. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. министра                                                                                              А.Н. Ипатов                                 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-157 от 03.05.2024. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.05.2024 15:39


	1
	2



